
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 

 – 50129 Firenze – Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

OGGETTO:Procedura per l’affidamento della fornitura di drum e cartucce di toner e a 

getto di inchiostro originali per stampanti e apparecchiature multifunzione 

per gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate della Toscana, per un importo 

massimale pari ad € 75.000,00 oltre Iva 

  Determina a contrarre 

  CIG: 94491640D0 

 

 

Premesso che: 

- il 28 ottobre 2022 è scaduto il contratto n.2599115 Lotto 1 del 01/07/2020 per la 

fornitura di drum e cartucce di toner e a getto di inchiostro originali per stampanti e 

apparecchiature multifunzione per gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate della Toscana, 

- tale fornitura era relativa ai toner non compresi nell’elenco del materiale acquistabile 

tramite contratto centralizzato; 

- al fine di evitare soluzioni di continuità nell’approvvigionamento si rende necessario 

procedere alla stipula di un nuovo contratto che avrà la durata di 24 mesi dalla data 

della sottoscrizione; 

- per l’individuazione dell’Operatore cui affidare la fornitura saranno invitate a 

presentare offerta n. 9 ditte iscritte nella categoria “Beni Consumabili da copia e 

stampa” della piattaforma MEPA. Le Ditte selezionate saranno invitate a proporre 

un’offerta al ribasso rispetto alle basi d’asta indicate nella tabella che segue:  

 

 

PRODUTTORE MODELLO stampante 
Quantità Prezzo unitario a base 

d’asta  

HP OFFICEJET PRO X451DW 39     133,00  

HP OFFICEJET PRO X477DW 1     168,50  

KYOCERA ECOSYS P3050DN 125     102,50  

KYOCERA ECOSYS P7040CDN 8     167,50  

LEXMARK C736DN 2     335,00  

LEXMARK MS610DN 135     150,00  

LEXMARK MS621DN 130     194,70  

LEXMARK OPTRA T632NS 1     512,00  

XEROX PHASER 5550DNS 11     214,00  

KYOCERA ECOSYS P3150DN 21     136,00  

XEROX PHASER 7500DTS 5     498,00  

HP PAGEWIDE PRO 477DW 2      90,00  

HP DESIGNJET T1700DR  ciano 1     166,50  

HP DESIGNJET T1700DR  magenta 1     166,50  

HP DESIGNJET T1700DR  giallo 1     166,50  

HP DESIGNJET T1700DR  nero opaco 1     168,00  

HP DESIGNJET T1700DR  grigio 1     166,50  

HP DESIGNJET T1700DR  nero fotografico 1     200,00  

 

Il massimale del contratto sarà pari ad euro 75.000,00 oltre IVA. Successivamente 

all’indagine informale si procederà all’affidamento della fornitura all’operatore che 

avrà proposto il prezzo più basso. Lo strumento negoziale utilizzato sarà la Trattativa 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002494.07-11-2022.R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 

 – 50129 Firenze – Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, 

del d.lgs. 50/2016, s.m.i,;  

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. 94491640D0; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di procedere all’avvio della procedura ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i., per la durata di 24 mesi, mediante affidamento diretto. 

 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di drum e cartucce di toner e a getto 

di inchiostro originali per stampanti e apparecchiature multifunzione per gli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della Toscana; 

b. la descrizione della fornitura è contenuta nel Capitolato Tecnico e negli altri documenti 

che saranno allegati alle richieste di offerta inviate alle ditte; 

c. l’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 75.000,00 oltre 

IVA; 

d. l’affidamento verrà effettuato in esito al confronto delle offerte pervenute e previa 

verifica della congruità del prezzo; 

e. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

f. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

g. Luca Dantoni, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali, è nominato 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

h. Il RUP è delegato alla sottoscrizione di tutti gli atti relativi all’affidamento e alla stipula 

del contratto; 

i. Antonello Carrozzo, nella sua qualità di funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali, è 

nominato Direttore dell’Esecuzione; 



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 

 – 50129 Firenze – Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

j. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze,  

 

LD 

MV 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Pasquale Stellacci 
           (firmato digitalmente) 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


